合计

以外币计价的资产

股票投资 -
1,514,536.4

1
-

1,514,536.4

1

资产合计 -
1,514,536.4

1
-

1,514,536.4

1

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

1,514,536.4

1
-

1,514,536.4

1

项目

上年度末

2017年12月31日

美元折

合人民

币

港币折合人

民币

其他币

种折合

人民币

合计

以外币计价的资产

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 42

股票投资 -
2,172,989.8

5
-

2,172,989.8

5

资产合计 -
2,172,989.8

5
-

2,172,989.8

5

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

2,172,989.8

5
-

2,172,989.8

5

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

港币对人民币升值5% 75,726.82 108,649.49

港币对人民币贬值5% -75,726.82 -108,649.49

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

公允价值
占基金

资产净
公允价值

占基金

资产净

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 43

值比例

(%)

值比例

(%)

交易性金融资

产-股票投资
1,734,781.66 0.09 2,172,989.85 4.03

交易性金融资

产-基金投资
- - - -

交易性金融资

产-债券投资
- - - -

交易性金融资

产-贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 1,734,781.66 0.09 2,172,989.85 4.03

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2018年06月30日

上年度末

2017年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
105,715.75 167,011.58

权益性投资的市场价格

下降5%
-105,715.75 -167,011.58

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 44

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 1,734,781.66 0.09

 其中：股票 1,734,781.66 0.09

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 924,960,000.00 46.78

 其中：债券 924,960,000.00 46.78

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 300,000,000.00 15.17

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 735,989,996.43 37.22

8 其他各项资产 14,596,654.77 0.74

9 合计 1,977,281,432.86 100.00

注：权益投资中通过港股通交易机制投资的港股公允价值为1,514,536.41元，占资产净

值比例7.68%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 67,459.26 0.00

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 71,559.85 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 45

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 220,245.25 0.01

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值(人民币)
占基金资产净值比

例（%）

金融 1,016,517.24 0.05

信息技术 498,019.17 0.03

合计 1,514,536.41 0.08

注：以上分类采用全球行业分类标准(GICS)。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)
占基金资产净

值比例(%)

1 1398 工商银行 107,000 529,542.68 0.03

2 0700 腾讯控股 1,500 498,019.17 0.03

3 2318 中国平安 8,000 486,974.56 0.02

4 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.00

5 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.00

6 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.00

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 46

7 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.00

8 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.00

注：所用证券代码使用当地市场代码。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 600547 山东黄金 152,469,477.14 282.78

2 600489 中金黄金 94,660,804.41 175.57

3 601069 西部黄金 32,191,851.21 59.71

4 600893 航发动力 24,720,729.23 45.85

5 600316 洪都航空 8,232,115.00 15.27

6 000768 中航飞机 8,222,927.07 15.25

7 600038 中直股份 2,876,010.00 5.33

8 601066 中信建投 101,299.80 0.19

9 603587 地素时尚 67,203.84 0.12

10 603693 江苏新能 48,456.00 0.09

11 601990 南京证券 38,771.70 0.07

12 603486 科沃斯 32,812.78 0.06

13 603013 亚普股份 30,026.91 0.06

14 603650 彤程新材 29,272.32 0.05

15 603706 东方环宇 23,103.85 0.04

16 603105 芯能科技 16,470.30 0.03

17 601330 绿色动力 16,354.59 0.03

18 603045 福达合金 8,598.15 0.02

注：买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 47

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例(%)

1 600547 山东黄金 136,455,555.62 253.08

2 600489 中金黄金 79,531,264.17 147.51

3 601069 西部黄金 35,469,839.86 65.79

4 600893 航发动力 26,677,003.36 49.48

5 000768 中航飞机 8,949,695.63 16.60

6 600316 洪都航空 8,638,945.13 16.02

7 600038 中直股份 3,029,213.00 5.62

8 2238 广汽集团 424,053.23 0.79

9 601066 中信建投 220,180.50 0.41

10 603486 科沃斯 130,216.60 0.24

11 603587 地素时尚 107,448.00 0.20

12 601990 南京证券 100,882.90 0.19

13 603013 亚普股份 99,575.10 0.18

14 603045 福达合金 50,498.98 0.09

注：卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 323,786,284.30

卖出股票收入（成交）总额 299,884,372.08

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例(%)

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 100,152,000.00 5.08

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 48

 其中：政策性金融债 100,152,000.00 5.08

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债(可交换债) - -

8 同业存单 824,808,000.00 41.80

9 其他 - -

10 合计 924,960,000.00 46.88

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 111815049
18民生银行C

D049
1,500,000

146,670,00

0.00
7.43

2 111809163
18浦发银行C

D163
1,000,000

99,030,000.

00
5.02

3 111810048
18兴业银行C

D048
1,000,000

97,750,000.

00
4.95

4 111711493
17平安银行C

D493
1,000,000

96,650,000.

00
4.90

5 111811132
18平安银行C

D132
900,000

89,127,000.

00
4.52

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

   第   页，共 61 页 49

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未投资国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未投资国债期货。

7.11.3 本期国债期货投资评价

本基金本报告期末未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期没有出现被监管部门立案调查，或在

报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

7.12.2 本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 117,541.31

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 7,680.00

4 应收利息 13,411,196.28

5 应收申购款 1,060,237.18

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

前海开源沪港深优势精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告